MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 17/2022- DGPL/RIFB/IFB, DE 04 DE JULHO DE 2022

PROGRAMA INCENTIVO À CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE

PINCEL 1ª CHAMADA DE 2022

2º CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA

O Diretor-Geral do Campus Planaltina, INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela portaria nº 529, de 06 de maio de 2019, com
publicação no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições
legais e regimentais torna público a convocação da lista de espera do programa Incentivo à
Cultura, Esporte e Lazer Discente -  PINCEL 1ª chamada de 2022.

CLASSIFICAÇÃO PROJETOS APROVADOS E CLASSIFICADOS
MATRÍCULA DO

ALUNO
COORDENADOR

14 Visita ao AquaRio e ao Museu do Amanhã 171038100026

15 Visitação a Museus e AquaRio - RJ 191038100041

16 Noite de jogos para alunos da residência
estudantil do IFB - Campus Planaltina 182038100033

1. DISPOSIÇÕES PARA CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA:

1.1 O recurso disponibilizado será de acordo com o projeto inicial.
1.2 O(a)s selecionado(a)s deverão cumprir o cronograma abaixo:

Evento Data Horários Local

Entrega dos
termos de

compromisso
Até o dia 07/10/2022 Via formulário

eletrônico

O link será
disponibilizado via e-

mail ao aluno
coordenador

Prazo final para
a execução do

27 de janeiro de 2023

projeto
aprovado

(encerramento do
calendário letivo de 2022)

- -

Prazo final para
a prestação de

contas

27 de janeiro de 2023

(encerramento do
calendário letivo de 2022)

Via formulário
eletrônico

O link será
disponibilizado via e-

mail ao aluno
coordenador

 (documento  assinado eletronicamente)

Nilton Nélio ComettiNilton Nélio Cometti

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona

Rural de Planaltina, PLANALTINA / DF,
CEP 73.380-900